



* Brandbøl *
Stiftet
1983
Historielag

Brandbølitten



Stensbøl ca. 1960

Nr. 2 Mai 2015 30. årg.

Brandbalitten

Medlemsblad for Brandval Historielag

INNHOLD

Noen ord fra lederen, <i>Terje Hauger</i> og fra redaktøren, <i>Halvor Noer</i>	s 2
Åsta Holth – Finnskogens forfatter av <i>Sven R. Gjems</i>	s 3
Per-Øivind Skarphols bok Bokomtale av <i>Halvor Noer</i>	s 8
Husholdningsskolen på Skansgården av <i>Sonja Foss</i>	s 9
Søsknene Stensbøl av <i>Sonja Foss</i>	s 10
Stensbølfamilien ved Stenerudbrua av <i>Sonja Foss</i>	s 11
Bøker til salg	s 12
Matstrev i krigstid av <i>Dagfinn Stensrud</i>	s 13
Momenter fra årsmeldinga valgt ut av <i>Halvor Noer</i>	s 14
Utdrag av referat fra årsmøtet av <i>Tone Johnsen</i>	s 16
Bånerud Barneblad av <i>Elsa Bratberg</i>	s 18
Gamle leker av <i>Anne Marie Halvorsen</i>	s 19
Ord og uttrykk av <i>Tor Aarstad</i>	s 20
Arrangementer	s 24
Redaksjonen:	
Halvor Noer, redaktør	tlf.: 62 82 63 51 e-post: noer@east.no
Terje Hauger	tlf.: 62 82 55 34 e-post: thauger2@online.no
Ole Erik Ruud, lay out	tlf.: 62 82 61 11 e-post: olerr@online.no
Ole Lunder, annonser	tlf.: 62 82 66 22 e-post: olunder@online.no
Hjemmeside:	www.brandvalhistorielag.no/
Trykk: Flisa Trykkeri AS	62 95 50 60
Forsidebilde: Stensbøl – nordre tunet ca. 1960.	

Noen ord fra lederen:



Det som tar mest tid nå om dagen er planleggingen av Tundagen. Mye er allerede på plass. Det viktigste er allikevel at så mange som mulig møter fram på Tundagen. Dette gjelder spesielt de som får tildelt en jobb, men i like stor grad alle andre medlemmer. Vi har dugnader på Tunet torsdag 7. mai og torsdag 4. juni. Med godt fram møte tar det ikke så lang tid - og det blir også bedre tid til kaffe og prat!

Det er gledelig å meddele at boka om skolehistorien for Kongsvinger, Vinger og Brandval ser ut til å bli en suksess! Salget har gått bra og dette betyr penger i kassa, noe som er viktig mht driften av Historielaget og Tunet.

Vi er med på et prosjekt om å få til en Pilgrimsled gjennom distriktet. Dette vil vi kommer tilbake til senere. Se også sistesida om den årlige bussturen og grendevandringen

Hilsen *Terje*

Redaktøren melder:



Vi hadde bilde av Åsta Holth på forsiden av forrige nummer. Nå har vi en spennende artikkel om Finnskogens forfatter. I hennes senere år hadde Sven R. Gjems et nært samarbeid med Åsta.

Dette fortalte han meget levende om i et kåseri på årsmøtet i Historielaget. Vi gjengir mye av dette her, men kommer med flere interessante historier om Åsta i senere nummer.

Det er prisverdig at en av våre utvandrede Roverud-beboere, Sonja Foss, har delt minner med oss om sin barndom og sin slekt. Slike artikler fra utvandrede Brandvalitter vil vi ha flere av. Hennes fetter Thor Stensbøl har også bidratt med opplysninger og bilder til den artikkelen.

Dagfinn Stensrud har en megetsigende artikkel om matstrevet under krigen. I disse dager – 75 år etter krigsutbruddet – minnes vi igjen om hvor lite vi har å klage på i dag.

Hilsen *Halvor*